
 
 

 

MAP VI v ORP Soběslav, CZ.02.02.XX/00/23_017/0008393 
 

Zápis – jednání Pracovní skupiny pro rovné příležitosti MAP IV v ORP Soběslav 

Datum: 27. 2. 2024 

Místo: Soběslav 

Přítomni: dle prezenční listiny 
 

1. Uvítání a zahájení společného jednání D. Roseckým. 
 

2. Informace o schválení a způsobu realizace projektu MAP IV (1.1.2024 – 31.12.2025) 
- základní parametry projektu, cíle, rozpočet, indikátory 
- předpoklad první zálohové platby z MŠMT – květen 2024 
- do konce března 2024 budou vytvořeny pracovní skupiny (financování, rovné 

příležitosti, moderní didaktické formy) 
- bude probíhat průběžná evaluace 

 

3. První jednání řídícího výboru v rámci projektu MAP IV 
- bude schvalováno: jednací řád, komunikační strategie atd. 
- jednání proběhne 25.3.2024 od 10:00 

 

4. Plánovací část projektu MAP IV 
- informace o akčních plánech na roky 2025/2026, 2026/2027 a 2027/28, 

odevzdává se spolu s poslední monitorovací zprávou 
- v případě aktualizace strategického rámce by musely být akční plány hotové (dle 

nových pokynů) současně s aktualizací 
 

5. Povinné pracovní skupiny v rámci projektu 
- jedná se o PS pro financování, PS pro rovné příležitosti (fungování a složení bude 

totožné s předchozím MAP) a PS pro moderní didaktické formy 
- pro skupinu „moderní didaktické formy“ – nominovat pět až deset členů z řad 

učitelů (hlavním úkolem těchto členů bude navrhovat tematické okruhy pro další 
vzdělávání); s vedoucím PS bude možné uzavřít DPP 

 

6. Činnost PS pro rovné příležitosti 
- Obsahem práce PS je zejména vzájemné vzdělávání, přenos zkušeností a 

informací a odborně vedená diskuze o problematice nastavení rovných 
příležitostí a selektivnosti vzdělávacího systému uvnitř škol. PS posuzuje 
navržené konkrétní aktivity v akčních plánech, zda jsou v souladu se zásadou 
rovného přístupu ke vzdělání. PS také vytváří popis stávajícího stavu této 
problematiky v území, popis příčin tohoto stavu a návrh aktivit, které pomohou 
nastavit rovné příležitosti a eliminovat selektivitu. 

-  

7. Implementace v rámci projektu MAP IV  
- podrobnosti – viz tabulka zaslaná se zápisem 
- projektové dny – jeden projektový den představuje 6 hodin práce. Do přiložené 

tabulku je možné specifikovat další požadavky 
- kroužek – jeden kroužek znamená 1x týdně, na pololetí – 40 hodin 

 



 
 

 

8. Provázanost projektu 
- společné workshopy pro každou aktivitu 2x za projekt, logoped 3x za projekt 
- 7x za projekt seminář pro učitele – návrhy témat budou vítány. 

 

1. Diskuze a ostatní 
 

zapsal: Tomáš Chovanec 

 


